COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI COMPLEMENTAR Nº 146, DE 2019, DO SR. JHC E OUTROS, QUE
"DISPÕE SOBRE STARTUPS E APRESENTA MEDIDAS DE ESTÍMULO À
CRIAÇÃO DESSAS EMPRESAS E ESTABELECE INCENTIVOS AOS
INVESTIMENTOS POR MEIO DO APRIMORAMENTO DO AMBIENTE DE
NEGÓCIOS NO PAÍS" – PLP 146/2019.

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2020

Do Sr. Rodrigo Coelho

Requer a inclusão de palestrante na
audiência pública destinada a
discussão sobre “Facilitação de
Investimentos em Startups: medidas
regulatórias para incentivar e dar
segurança jurídica, bem como atrair
investidores em modelos disruptivos de
negócios.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão de palestrante na audiência pública

destinada ao debate sobre “Facilitação de Investimentos em Startups: medidas

regulatórias para incentivar e dar segurança jurídica, bem como atrair

investidores em modelos disruptivos de negócios”, a saber:

a) Sr. Italo Nogueira, presidente da Federação das Associações das

Empresas Brasileiras de Tecnologia da Informação – Federação

Assespro

Sala das Reuniões, 18 de fevereiro de 2020.

Deputado RODRIGO COELHO

PSB/SC